
Skolebestyrelsens årsberetning for Nymarkskolen 2020/21

Bestyrelsen har i det forgangne skoleår blandt andet været optaget af arbejdet
med udviklingen af mangfoldige læringsmiljøer iht. Svendborg kommunes
overordnede læringsramme. Skolebestyrelsen har med dette formål deltaget i
informations- og evalueringsmøder, og dermed kunnet understøtte og
godkende den fortsatte implementering i praksis:

● Kloge hænder – et undervisningstilbud, der særligt vægter en praktisk
og anvendelsesorienteret pædagogik

● Virtuel 10 – et undervisningstilbud, der sammentænker fysisk og virtuel
undervisning med 2 dage på skolen og 3 dage hjemme

● Indkøb af inventar til alle klasseværelser for at styrke mangfoldigheden i
de fysiske læringsmiljøer

● Makerspace – med supplerende midler fra Villumfonden skal vi på
skolen etablere et fysisk læringsmiljø, hvor elever kan arbejde med
innovative processer, hvor design, håndværk og teknologi går hånd i
hånd.

Projekterne er iværksat som forskellige undervisningstilbud, der enten er
udbudt, eller bliver det i skoleåret 2021/22. Nærmere information om
projekternes specifikke indhold og formål kan findes på AULA og på skolens
hjemmeside.

Skolens principper

Bestyrelsen har ikke udarbejdet nye principper i år, men gennemgået og
justeret i de eksisterende:

● Rygepolitik og samværsregler – en del af skolens samlede
værdiregelsæt

● Skole/hjemsamarbejde
● Mad- og måltidspolitik

Samrådsmøde

Skolebestyrelsen har i år haft fornøjelsen at deltage ved samrådsmøde med
skolens ledelse og Børne- og Ungeudvalget. På mødet blev skolens
udviklingsplaner og indsatsområder præsenteret. Et særligt fokus for
samrådet var dels en dialog med udvalget om behovet for renovering og
fornyelse af de lokaler der anvendes til valg- og fordybelsesfag samt dialog
om tildeling af ressourcer i forhold til løsningen af opgaven med at etablere
mangfoldige læringsmiljøer

Dialogmøder

1



Repræsentanter fra bestyrelsen har endvidere deltaget ved dialogmøder med
det politiske udvalg samt repræsentanter fra de øvrige skolebestyrelser i
kommunen.

Budget

Repræsentanter fra bestyrelsen deltog i økonomimøde med ledelse og
medarbejderrepræsentanter, hvor driftsbudgettet blev gennemgået og drøftet.
Budgettet blev efterfølgende godkendt af bestyrelsen.

Erfaringer fra undervisningen i en Coronatid

Både ledelse, lærere og særligt eleverne på Nymarkskolen har gjort en
kæmpe indsats for at lykkedes med den virtuelle undervisning som nyt
virkemiddel til et succesfuldt læringsudbytte.

I denne sammenhæng vil vi i bestyrelsen, på vegne af skolens ledelse takke
personalet for deres ihærdige og engagerede indsats og takke forældrene for
tålmodighed og styrket samarbejde til gavn for eleverne i en udfordrende tid.
For at skabe viden om det, der virker til brug i fremtiden, har Svendborg
kommune foretaget en indsamling af de mangfoldige erfaringer som elever og
lærere har belyst og beskrevet.

Vi er desuden stolte af, at Svendborgs skoler – herunder Nymarkskolen -
virkelig blev sat på landkortet som nogle af de skoler, der opretholdt den
største kvalitet i undervisningen og motivation hos eleverne under forårets
nedlukning. Det skete, da vores lokale kendte forsker Ane Qvortrup i diverse
medier fortalte om den landsdækkende undersøgelse vi deltog i.

Endelig har bestyrelsen indgået i det spændende og vigtige arbejde med
ansættelse af nyt personale.

Orientering

Generelt har bestyrelsen et stort fokus på skolens fysiske rammer, som
udenomsarealer, udendørs aktivitetsmuligheder samt renovering af
klasselokaler/fællesområder. Renovering og fornyelse heraf forudsætter
midler centralt fra, da det ikke indgår i skolens budget.

Hvis der ønskes yderligere indsigt i enten ovenstående punkter eller andet af
bestyrelsens arbejdsområder, så opfordrer vi til deltagelse i det virtuelle
årsmøde torsdag d. 25/3-2021 eller via referaterne på skolens hjemmeside:

https://nymarkskolen-svendborg.aula.dk/referater

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen, Nymarkskolen
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